
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2019 
20190617-11 
Verbouw panden Stedelijk Museum t.b.v huisvesting Allemaal Zwolle en 
de afdeling Archeologie van de gemeente Zwolle 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 29 april 2019; 

besluit: 

1 Kennis te nemen van de verhuur van de panden van het voormalig stedelijk museum 
Zwolle aan de Stichting Allemaal Zwolle en de afdeling Archeologie van de gemeente 
Zwolle. 

2 In te stemmen met uitvoering van de voorgestelde verbouwing van de gebouwen aan 
de Melkmarkt 41 en Voorstraat 32/34 en het voor de aanpassingen benodigde krediet 
(zie vertrouwelijke bijlage 1) beschikbaar te stellen. 

3 Het benodigde krediet van€ 4.449.000,- te dekken door: 
3.1 Een eenmalige bijdrage vanuit onderhoudsreserve 027 "Onderhoud verhuurde 

panden" van€ 465.000,- 
3.2 Een bedrag van circa€ 3.665.000,- te financieren (25 jaar, 1,25%) en dit te dekken uit 

een bijdrage bovenop de huur door de Stichting Allemaal Zwolle en de afdeling 
Archeologie. 

3.3 Het resterende deel van het benodigde krediet (een bedrag van€ 319.000,-) te 
financieren (25 jaar, 1,25%) en dit te dekken uit de huur van de "restruimte" in 
Voorstraat 32 en het museumcafé/filmzaal. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 17 juni 2019, 


